
  Комитет образования администрации г. Котовска 

 Тамбовской области 

 

 

ПРИКАЗ 
 
 
 28.10.2024                                   г. Котовск                                              № 468 

 

 

Об итогах проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса 
юных исследователей окружающей среды имени Б.В. Всесвятского (с 
международным участием) 
 

 В соответствии с приказом комитета образования администрации 
города Котовска от 30.08.2024 № 385 «О проведении муниципального этапа 
Всероссийского конкурса юных исследователей окружающей среды имени 
Б.В. Всесвятского (с международным участием)» в период с 16 сентября по 

25 октября 2024 года проведен муниципальный этап Всероссийского 

конкурса юных исследователей окружающей среды имени Б.В. Всесвятского 

(далее – Конкурс). В Конкурсе приняли   участие 7 обучающихся из 
образовательных учреждений города: МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» (2), МБУ 
ДО «Дом детского творчества» (5). На Конкурс было представлено 7 

конкурсных материалов по двум номинациям: «Юные исследователи» 
возраст 10-13 лет (6), «Человек и его здоровье» возраст 14-18 лет (1). 

При оценке конкурсных материалов члены жюри отметили 
удовлетворительный уровень материалов и их соответствие примерным 
требованиям к оформлению исследовательских работ и проектов в 
соответствие с положением. Вместе с тем было отмечено, что часть 
конкурсных материалов не соответствовала заявленным требованиям. 

К общим недостаткам, которые снижают уровень исследовательских и 
проектных работ, члены жюри отнесли: 

недостаточную аргументацию и обоснование актуальности, новизны и 
инновационности выбранной темы и их обоснование; 

 не соответствие поставленных целей и задач содержанию 
исследовательской работы; 

оригинальность ряда работ была менее 60%; 

не соответствие проектной работы требованиям к её содержанию. 

На основании вышеизложенного, ПРИКАЗЫВАЮ:  
1. Наградить дипломами победителей и призеров Конкурса: 

         1.1. В номинации «Юные исследователи», возраст 10-13 лет: 

за I место: 

- Лукянчикову Алину, обучающуюся МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 
(руководитель - А.М. Буданцева).  

за II место: 



 - Живову Алину, обучающуюся МБУ ДО «Дом детского творчества» 
(руководитель - Е.Ю. Василевская). 

за III место: 
-  Шагана Евгения, обучающегося МБУ ДО «Дом детского творчества» 

(руководитель - С.Н. Мухина). 
2. Вручить сертификаты участникам Конкурса, не занявшим призовые 

места. 
 3. Направить конкурсные материалы победителей и призеров для 
участия в региональном этапе Конкурса. 
  4. Контроль за исполнением приказа возложить на В.И. Набережневу, 

методиста Муниципального казенного учреждения «Информационно-

методический центр».  
 

 

 

Председатель  

комитета образования                                                                      Е.В. Шмырева 


